

عنوان مقاله:

بررسی تطبیقی نظریه آیت الله بروجردی درباره مالکیت و تطبیق آن با حقوق مالکیت در قانون مدنی ایران

محل انتشار:

فصلنامه پژوهش های تطبیقی فقه، حقوق و سیاست، دوره 3، شماره 1 (سال: 1400)

تعداد صفحات اصل مقاله: 8

نویسنده:

خلاصه مقاله:

این مقاله به بررسی تطبیقی نظریه مالکیت آیت الله سید حسین طباطبایی بروجردی، یکی از برجسته ترین مراجع تقلید شیعه در قرن اخیر، با حقوق مالکیت در قانون مدنی ایران می پردازد. ابتدا، مفاهیم و اصول مالکیت در فقه اسلامی و دیدگاه های آیت الله بروجردی مورد تحلیل قرار می گیرد. سپس، مبانی حقوق مالکیت در قانون مدنی ایران مورد بررسی قرار گرفته و اقسام مختلف مالکیت، از جمله مالکیت فردی و اشتراکی، تحلیل می شود. در ادامه، مقایسه ای میان مبانی و اصول مالکیت در نظریه آیت الله بروجردی و قانون مدنی ایران صورت گرفته و شباهت ها و تفاوت های آن ها مورد بحث قرار می گیرد. نتایج این تحقیق نشان می دهد که نظریه آیت الله بروجردی، با تاکید بر عدالت اجتماعی و مسئولیت های مالک، می تواند مبنای مناسبی برای اصلاح و بهبود قوانین مالکیت در ایران باشد. در پایان، پیشنهاداتی برای بهبود قوانین مالکیت بر اساس این نظریه ارائه شده و زمینه های تحقیقاتی برای مطالعات بیشتر در این زمینه معرفی می گردد. نظریه مالکیت آیت الله سید حسین طباطبایی بروجردی، یکی از برجسته ترین مراجع تقلید شیعه در قرن اخیر، با حقوق مالکیت در قانون مدنی ایران می پردازد. ابتدا، مفاهیم و اصول مالکیت در فقه اسلامی و دیدگاه های آیت الله بروجردی مورد تحلیل قرار می گیرد. سپس، مبانی حقوق مالکیت در قانون مدنی ایران مورد بررسی قرار گرفته و اقسام مختلف مالکیت، از جمله مالکیت فردی و اشتراکی، تحلیل می شود. در ادامه، مقایسه ای میان مبانی و اصول مالکیت در نظریه آیت الله بروجردی و قانون مدنی ایران صورت گرفته و شباهت ها و تفاوت های آن ها مورد بحث قرار می گیرد. نتایج این تحقیق نشان می دهد که نظریه آیت الله بروجردی، با تاکید بر عدالت اجتماعی و مسئولیت های مالک، می تواند مبنای مناسبی برای اصلاح و بهبود قوانین مالکیت در ایران باشد. در پایان، پیشنهاداتی برای بهبود قوانین مالکیت بر اساس این نظریه ارائه شده و زمینه های تحقیقاتی برای مطالعات بیشتر در این زمینه معرفی می گردد.

کلمات کلیدی:

آیت الله بروجردی، مالکیت، قانون مدنی ایران، فقه اسلامی، تطبیق حقوقی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/2057813>

